Sr Questions Answers Choice

A S Qg
B. S e
C. S Ses
D. S,

1 JETIL tRRVRSE |

o S s e S oS
&Jk‘_\ylé‘sg_icue‘

o S (B8 e
) S oS Gl

2 w1 e B S,

an
)& Al
el

G Gsanina

3 = CDplang (S gl

1910
1908
1909
1904

4 = O u S ad,

DBl e

o e g siagy S

el (S G5 s

W) PSS S e os) S ol

5 =S el

&Y
BSY
o
-

6 S )3 i, Ui S (S G S ol

= ebe R e
oS S
o = e 5
= e s sl

7 O ieman S Ol o el S dsa e

S st

S st
S sllaa
BT

8 o 3 el S0 S S IS

1980
1981
1985
1983

9 =Sl G S G,

o i plls oy el
Lgﬁgbnﬂwamcu;l o
Sy pa S e
Wl g g B s Ol A

10 Wi ng w0 S Ko jla eld

DO®mP» DO®P DOWF UOUP U0®F U0mP 0D0mF 0DOmP» DO



