

## Urdu FA Part 1 Chapter 33 Online Test

Sr	Questions	Answers Choice
1	جبین پر کفن کج کرہ کہ گمان نہ ہو میرے	A. قتلوں کو B. دشمنوں کو C. مخالفوں کو D. دوستوں کو
2	شاعر نوید سنتا ہے اپنے	A. دوست کو B. ہم سفر کو C. چارہ گر کو D. رقیب کو
3	شاعر خوش ہے	A. محبوب سے ملاقات پر B. اچانک دوستوں پر ملنے پر C. وطن واپس آنے کی امید D. اب اس کی راتوں میں بجر کی کوئی رات نہیں
4	فیض کا سن وفات ہے	A. 1980 B. 1981 C. 1985 D. 1983
5	ادھر ایک حرف کی کشتی یہاں ..... عزت تھا گنتی	A. لاکھ B. ہزار C. دس D. سو
6	فیض کا سن ولادت ہے	A. 1910 B. 1908 C. 1909 D. 1904
7	عظیم مقصد کے سامنے فیض جان کو سمجھتے ہیں	A. عزیز ترین متاع ہے B. آئی جانی شے ہے C. بڑی قیمتی شے ہے D. انمول سرمایہ ہے
8	کب یاد میں تیرا ساتھ نہیں	A. کب بات میں تیری بات نہیں B. ایسے بھی حالات نہیں C. اب بجر میں کوئی بات نہیں D. اب عشق کسی کی زات نہیں
9	شاعر چارہ گر کو کون سی نوید سنتا ہے	A. اب اس پر ظلم نہیں ہوگا B. وہ اپنے مقصد میں کامیاب ہوگا C. اب علاج کی ضرورت نہیں D. اپنی جان پر جو قرض تھا ادا ہوگا
10	فیض کی وجہ شہرت ہے	A. تنقید B. افسانہ نگاری C. شاعری D. مضمون نگاری